

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE
SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI
E NATURALI

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITÀ

RESOCONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA DEL CONTRATTO AL TERMINE DELLA ESECUZIONE

CIG ZB938F42CA. Intervento assistenza e manutenzione al carrello elevatore marca OM in dotazione al l'Osservatorio Faunistico Regionale di Bitetto (BA).

Con riferimento all'oggetto, si osserva quanto segue:

- La Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture Sezione Datore di Lavoro, dopo aver effettuato un sopralluogo presso la sede dell' Osservatorio Faunistico, con determina n. 671 del 23/11/2021, ha approvato il ""Documento di Valutazione dei Rischi ai sensi degli articoli 17, 28 e 29 del D.Lgs. 81 del 09 Aprile 2008 e s.m.i. "aggiornamento parziale del Fascicolo di Valutazione del Rischio per Unità Operativa BA_10 Osservatorio Faunistico", emanando, all'interno dello stesso, delle prescrizione relative alla sicurezza per l'utilizzo del carrello elevatore in dotazione.
- Allo scopo di ottemperare alle prescrizioni dell'ufficio Datore di Lavoro relative alla sicurezza degli utilizzatori del predetto carrello elevatore, è stata interpellata per le vie brevi la ditta BASILE Auto di Basile Giambattista, operatore economico di comprovata fiducia ed affidabilità che, a seguito di opportuno sopralluogo, ha fatto pervenire il proprio preventivo di spesa, assunto in protocollo al n. 036/16284 del 06/12/2022.
- Ai sensi dell'art. 31, D.Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 4, L. n. 241/90, il Responsabile del procedimento è stato individuato nel responsabile pro tempore dell'Osservatorio Faunistico Regionale, dott. Ottavio Vito Lischio.
- Con Determina a contrarre semplificata, D.D. n. 813 del 06/12/2022, la Sezione
 Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali ha provveduto a:
 - affidare, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a), L. n. 120/2020, alla ditta BASILE AUTO di Basile Giambattista (P. IVA 03521950729) con sede in Via Santeramo n. 189 -70022 Altamura (BA), gli interventi di messa in sicurezza e manutenzione del carrello elevatore marca OM in dotazione all'Osservatorio Faunistico Regionale di Bitetto (BA), allo scopo di renderlo idoneo all'utilizzo da parte degli operatori, in ottemperanza a quanto disposto dal Servizio Datore di Lavoro con determina n. 671 del 23/11/2021 di approvazione del Documento di Valutazione dei Rischi dell'Osservatorio Faunistico Regionale di Bitetto (BA);
 - impegnare la somma totale di € 5.856,00 IVA inclusa sul cap. U0004962, necessaria a dare copertura finanziaria al contratto in oggetto.
- In data 03/04/2023, la ditta BASILE AUTO di Basile Giambattista, dopo aver effettuato gli interventi di manutenzione necessari, ha riconsegnato il carrello elevatore marca OM e la relativa scheda intervento presso l'Osservatorio Faunistico Regionale di Bitetto (BA).



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE
SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI
E NATURALI

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITÀ

Accertata la conformità di quanto realizzato, con DDS n. 532 del 07/08/2023 è stata liquidata e pagata la fattura n. 99 del 05/06/2023 di € 4.800,00 oltre I.V.A. per €.
 1.056,00, per un totale di €. 5.856,00.

Il resoconto della gestione finanziaria del contratto in oggetto risulta dalla seguente tabella:

Codice Identificativo Gara (CIG)	Procedura di scelta del contraente	Aggiudicatario	Data di inizio	Data di ultimazione	Importo contratto (IVA esclusa)	Importo liquidato (IVA esclusa)	Scostamento tra importo contratto e liquidato (IVA esclusa)
ZB938F42CA	23- AFFIDAMENTO DIRETTO	BASILE AUTO di Basile Giambattista	22/12/2022	03/04/2023	4.800,00€	4.800,00€	0,00€

Il Responsabile E.Q. "Osservatorio Faunistico regionale" Dott.ssa Esther APA

> Il Dirigente di Sezione Dott. Domenico CAMPANILE

REGIONE PUGLIA

Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali

Lungomare Nazario Sauro 45/47 – 70121 Bari

Pec.: protocollo.sezionerisorsesostenibili@pec.rupar.puglia.it